

Pruchna, dn. 23 września 2019 r.

Arkadiusz Kolczarek  
Radny Rady Miejskiej  
w Strumieniu



**Pani Anna Grygierek**  
**Burmistrz Miasta Strumienia**

### INTERPELACJA

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 23 sierpnia 2019 roku o sygn. IR.7021.17.39.2019 zawierającej stanowisko GDDKiA z dnia 08 sierpnia 20149 roku o sygn. O.KA.Z-14.444.27.2019.SK dot. sygnalizacji świetlnej na DK81 w m. Drogomyślu, poniżej przedstawiam doprecyzowanie sformułowania „*złej synchronizacji sygnalizacji*”. Używając przedmiotowego sformułowania nie miałem na myśli długości sygnału świetlnego, gdyż co do niego nie ma zarzutów, a jedynie co to do szybkości przełączania się poszczególnych sekwencji i korelacji między nimi, w wyniku czego na skrzyżowaniu świetlnym na DK81 w m. Drogomyśl dochodzi do wielu kolizji drogowych oraz wypadków (dane te można potwierdzić zwracając się do stosownych organów). Na przedmiotowym skrzyżowaniu wielokrotnie miały miejsca sytuacje polegające na tym, iż zmiana sygnału świetlnego następowała na tyle szybko i nie adekwatnie do drugiego sygnalizatora, że kierujący poruszający się ul. Główną mając zielone światło byli zmuszeni awaryjnie hamować lub w ogóle nie mogli wjechać na skrzyżowanie, gdyż kierujący poruszający się drogą DK81 prawdopodobnie wjeżdżali na skrzyżowanie w momencie załączania się światła barwy pomarańczowej, gdzie w tym samym czasie bądź też bardzo szybko po nim, zaczynała się już zmiana sekwencji świetlnych na ul. Główniej. Powyższe sytuacje jednoznacznie wskazują, iż pomiędzy sygnalizacją świetlną odnoszącą się do DK81, a sygnalizacją świetlną odnoszącą się do ul. Główniej brak jest zachowania bezpiecznych odstępów czasowych pomiędzy poszczególnymi sekwencjami i nie współgrają one ze sobą w sposób

bezpieczny, tym bardziej, że następstwa niebezpiecznych zjawisk w omawianym miejscu nie są incydentalne, a notoryczne. Proszę o pilną reakcję w tym zakresie, gdyż zwlekanie z podjęciem decyzji w tym zakresie może doprowadzić do ludzkich tragedii. Uważam, iż przytaczany problem jest natury technicznej, który można usunąć bez zbędnej zwłoki i ponoszenia dużych nakładów finansowych. Za pozytywne ustosunkowanie się do mojej prośby z góry dziękuję, jednocześnie proszę o przekazanie niniejszego pisma, za pośrednictwem Urzędu Miasta w Strumieniu, do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach Rejon Pszczyna, przy czym proszę powołać się na sygn. wskazaną powyżej.

z poważaniem:



Wyk. w 2 egz. A.K.

egz. nr 1 adresat

egz. nr 2 a/a